
公益財団法人 全国商業高等学校協会主催・文部科学省後援

ビジネス文書実務検定試験第66回 （3．7．4）

速 度 部 門　問 題

第 3 級

（制限時間10分）

⑨〔無断複製を禁ず〕

試験委員の指示があるまで、下の事項を読みなさい。

〔　書　式　設　定　〕

ａ． 1行の文字数を 3 0 字に設定すること。
ｂ．プロポーショナルフォントは使用しないこと。

〔　注　意　事　項　〕

1 ．ヘッダーに左寄せで受験級、試験場校名、受験番号を入力する
こと。
2．問題のとおり、すべて全角文字で入力すること。
3．長音は必ず長音記号を用いること。
4．入力したものの訂正や、適語の選択などの操作は、制限時間内
に行うこと。
5．問題は、文の区切りに句読点を用いているが、句点に代えてピ
リオドを、読点に代えてコンマを使用することができる。ただし、
句点とピリオド、あるいは、読点とコンマを混用することはでき
ない。混用した場合はエラーとする。
6．時間が余っても、問題文を繰り返し入力しないこと。

受 験 番 号



全国商業高等学校協会主催・文部科学省後援公益財団法人

第 3級　速度部門問題　（制限時間10分）

第66回　ビジネス文書実務検定試験  （3．7．4）

最近、フルーツを丸ごと包んだ大福の専門店が人気だ。写真映え

する大福の断面を撮影し、多くの人々がインターネット上で発信し

たことで、流行が始まった。色鮮やかなフルーツの断面が、幅広い

層から注目を集めている。

ある専門店では、購入者にカットするための糸を渡している。こ

の糸を大福の真ん中に巻き付け、両手で左右に引っ張ると、きれい

にカットすることができる。味だけでなく見た目も楽しんでもらう

という発想が、売上高の増加につながった。

現代は、新たな楽しみ方の提案や商品の見せ方の工夫によって、

消費者のクチコミで流行が生まれる。それは、大きな宣伝効果にな

る。これからも、どのような商品の売り方が流行を生むかに注目し

ていきたい。

30

60

90

103

133

163

193

214

244

274

304

310


