

第66回 ビジネス文書実務検定試験 (3.7.4)

第3級

速度部門問題

(制限時間10分)

試験委員の指示があるまで、下の事項を読みなさい。

〔書式設定〕

- a. 1行の文字数を30字に設定すること。
- b. プロポーショナルフォントは使用しないこと。

〔注意事項〕

- 1. ヘッダーに左寄せで受験級、試験場校名、受験番号を入力すること。
- 2. 問題のとおり、すべて全角文字で入力すること。
- 3. 長音は必ず長音記号を用いること。
- 4. 入力したものの訂正や、適語の選択などの操作は、制限時間内に行うこと。
- 5. 問題は、文の区切りに句読点を用いているが、句点に代えてピリオドを、読点に代えてコンマを使用することができる。ただし、句点とピリオド、あるいは、読点とコンマを混用することはできない。混用した場合はエラーとする。
- 6. 時間が余っても、問題文を繰り返し入力しないこと。

受験番号

第66回 ビジネス文書実務検定試験 (3.7.4)

第3級 速度部門問題 (制限時間10分)

最近、フルーツを丸ごと包んだ大福の専門店が人気だ。写真映え	30
する大福の断面を撮影し、多くの人々がインターネット上で発信し	60
たことで、流行が始まった。色鮮やかなフルーツの断面が、幅広い	90
層から注目を集めている。	103
ある専門店では、購入者にカットするための糸を渡している。こ	133
の糸を大福の真ん中に巻き付け、両手で左右に引っ張ると、きれい	163
にカットすることができる。味だけでなく見た目も楽しんでもらう	193
という発想が、売上高の増加につながった。	214
現代は、新たな楽しみ方の提案や商品の見せ方の工夫によって、	244
消費者のクチコミで流行が生まれる。それは、大きな宣伝効果にな	274
る。これからも、どのような商品の売り方が流行を生むかに注目し	304
ていきたい。	310